



PIĘKOCIN

We wspaniałej atmosferze i przy pięknej pogodzie

Czytaj na str. 4



POWIAT MILICKI

Starosta zachowa swoje stanowisko

Czytaj na str. 3

WYBORY

Polacy wybrali swoich przedstawicieli do sejmu i senatu

15 października w naszym kraju odbyły się wybory parlamentarne oraz referendum. Jak wskazują wyniki podane przez Państwową Komisję Wyborczą, dojdzie prawdopodobnie do zmiany władzy, mimo że Prawo i Sprawiedliwość zajęło pierwsze miejsce. W tych wyborach padł również frekwencyjny rekord – 74,38 procent.

W wyborach do sejmu PiS otrzymało 35,38 procent głosów, Koalicja Obywatelska – 30,70, Trzecia Droga – 14,40, Nowa Lewica – 8,61, Konfederacja – 7,16. PiS nie uzyska samodzielnej większości, ponieważ zdobyło tylko 194 mandaty (potrzeba do tego 231 mandatów – przyp. red.). Prawdopodobna jest koalicja trzech ugrupowań opozycyjnych, które razem zdobyły 248 mandatów: KO – 157, Trzecia Droga – 65, Nowa Lewica – 26. Jeśli chodzi o Konfederację, to zdobyła 18 man-

datów, które pozwalają na utworzenie klubu parlamentarnego. W wyborach do senatu większość, czyli 66 miejsc, uzyskali kandydaci Paktu Senackiego – porozumienia pomiędzy KO, Trzecia Droga i Nowa Lewica.

Frekwencja w województwie dolnośląskim wyniosła 73,97 procent, a w powiecie milickim 69,38. W okręgu wyborczym nr 3, który obejmuje powiat milicki, do zdobycia było 14 mandatów do sejmu. Wygrała w nim Koalicja Obywatelska, osiągając 36,94 procent głosów. Ugrupowanie to zyskało sześć mandatów – do sejmu weszli Bogdan Zdrojewski, Alicja Chybicka, Michał Jaros, Małgorzata Tracz i dwie debutantki: Anna Sobolak i Jolanta Niezgodzka. PiS uzyskało 26,66 procent i może liczyć na cztery mandaty dla Mirosławy Stachowiak-Różeckiej, Pawła Hreniaka, Agnieszki Soin oraz Jacka Świata. Trzecia Droga z wynikiem 13,74 ma dwa mandaty. Uzyskali je Tomasz Zi-



moch i Izabela Bodnar. Nowa Lewica z poparciem na poziomie 11,35 zdobyła jeden mandat – dla Krzysztofa Śmiszka. Konfederacji z poparciem 6,98 również udało się uzyskać jeden mandat, który otrzyma Krzysztof Tuduj.

Mandat senatora w naszym okręgu zdobył Kazimierz Ujazdowski z Trzeciej

Drogi, pokonując Jarosława Obremskiego z PiS-u o ponad 50 tys. głosów. Podział głosów jest następujący: K. Ujazdowski (48,64 procent) – 177 158 głosów, Jarosław Obremski (33,86) – 123 328, Michał Rado z Bezpartyjnych Samorządowców (17,51 procent) – 63 766 głosów.

W wyborach do sejmu w powiecie mi-

lickim PiS uzyskało 38,14 procent, KO – 24,49, Trzecia Droga – 15,42, Nowa Lewica – 9,64, Konfederacja – 7,30. W gminie Milicz proporcje są następujące: PiS – 36,66, KO – 25,99, Trzecia Droga – 15,51, Nowa Lewica – 10,32, Konfederacja – 6,59. W gminie Cieszków: PiS – 40,66, KO – 19,33, Trzecia Droga – 17,29, Nowa Lewica – 9,07, Konfederacja – 8,26. W gminie Krośnice: PiS – 41,13, KO – 23,04, Trzecia Droga – 14,05, Konfederacja – 8,90, Nowa Lewica – 7,90.

Jeśli chodzi o kandydatów do sejmu z powiatu milickiego, to uzyskali oni następujące wyniki: Jacek Biernat z Bezpartyjnych Samorządowców – 682 głosy, Anna Wieczorek z Bezpartyjnych Samorządowców – 546, Grzegorz Duda z Trzeciej Drogi – 2699, Marta Markowska z Trzeciej Drogi – 1101, Daniel Misiąg z Nowej Lewicy – 1485, Jolanta Szczuraszek z PiS-u – 2057, Miłosz Kurczakowski z Konfederacji – 307, Ryszard Lech z KO – 2050.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



POWIAT MILICKI

Prawie 12 milionów złotych na inwestycje



FOT. Zdjęcie ilustracyjne

W 8. edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych powiat milicki złożył trzy wnioski. Dwa projekty uzyskały dofinansowanie w łącznej kwocie blisko 12 milionów złotych.

Te środki, stanowiące aż 95 procent wartości planowanych inwestycji, mają przyczynić się do poprawy infrastruktury komunikacyjnej w naszym regionie. Dofinansowanie w wysoko-

ści 1 900 000 zł przyznano na remont drogi powiatowej nr 1427 D, prowadzącej z Cieszkowa do Trzebicka, przez Jankowo i Tworzymirki.

Drugi projekt to przebudowa i remont dróg powiatowych nr 1402D (Świętoszyn – Piotrkosice) oraz nr 1401D (Ruda Sułowska – Olsza), a także odcinka drogi 1440D, w stronę Wierzchowic. Na te przedsięwzięcia dofinansowanie wyniesie 9 975 000 zł.

(FENIX)

FINANSE

Na prestiżowym forum ekonomicznym

Konrad Buczek, zastępca skarbnika Milicza, miał okazję reprezentować swoją gminę podczas XXI Samorządowego Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. To wydarzenie, które gromadzi ekspertów oraz przedstawicieli samorządów i organizacji z całego kraju, by dzielić się wiedzą, doświadczeniem i dobrymi praktykami z dziedziny finansów i zarządzania kapitałem.

Forum odbyło się w dniach 11-12 października i zgromadziło aż 1200 uczestników. W trakcie debat w głównej mierze omawiano kształtowanie polityki podatkowej w JST jako formę ratowania budżetów. Rozważano kwestie związane z odzyskiwaniem podatku VAT w celu naprawy budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Uczestnicy panelu analizowali także korzyści wynikające z zwolnienia z podatków oraz znaczenie



FOT. Gmina Milicz

podatku od nieruchomości jako źródła dochodów.

Konrad Buczek aktywnie brał udział w merytorycznej debacie, dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem w dziedzinie finansów samorządowych. Forum nie tylko dostarczyło wielu cennych informacji, ale też stworzyło możliwość nawiązania nowych relacji biznesowych. Jak podają or-

ganizatorzy tego wydarzenia, forum przyniosło wiele korzyści, zarówno w postaci nowych pomysłów, jak i wzbogacenia sieci kontaktów. Samorządowe Forum Kapitału i Finansów stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń oraz rozwijania współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego i ekspertami z dziedziny finansów.

OPRAC. (FENIX)

NA DRODZE

Nie zachował należytej ostrożności



FOT. KPP Milicz

18 października w Dziadkowie samochód osobowy marki Audi, prowadzony przez 19-letniego kierowcę, potrącił mężczyznę, który ładował kubły z odpadami na zaczepy tylnej części specjalistycznego pojazdu. Poszkodowany natychmiast został przewieziony do szpitala. Na szczęście doznane przez niego obrażenia nie zagrażają jego życiu i zdrowiu.

Wedle wstępnych ustaleń policji, na jezdni stał specjalistyczny pojazd do wywozu śmieci. Kierujący nim 54-letni mieszkaniec gminy Krośnice wraz z drugim współpracownikiem znajdowali się za pojazdem i ładowali na specjalne zaczepy kubły ze śmieciami, wystawione przez mieszkańców pobliskich domów. Śmieciarce omijał samochód osobowy marki Audi A6, którym kierował 19-letni miesz-

kaniec gminy Cieszków. Niestety, nie zachował on należytej ostrożności w trakcie tego manewru i z impetem wjechał w tył pojazdu, potrącając mężczyznę pracującego przy wywozie odpadów.

54-latek doznał obrażeń ciała i został przetransportowany karetką do milickiego szpitala. Na szczęście doznane przez niego obrażenia ciała nie zagrażają jego życiu. 19-latkowi nic się nie stało.

– 19-latek oraz poszkodowany mężczyzna byli trzeźwi. Jak ustalono, młody kierowca, wbrew obowiązkowi, nie stosował w czasie jazdy wymaganych okularów korekcyjnych. W związku z naruszeniem przepisów ruchu drogowego, policjanci zatrzymali 19-latkowi prawo jazdy. Trwa postępowanie, mające na celu wyjaśnienie okoliczności tego zdarzenia – mówi podinsp. Sławomir Waleński z KPP w Miliczu.

(ANKA)

MILICZ

Jadłodajnia dla potrzebujących wsparcia



FOT. Gmina Milicz

18 października ruszyła jadłodajnia w Chatce Puchatka – Świetlicy Środowiskowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Miliczu. To inicjatywa skierowana do wszystkich potrzebujących mieszkańców gminy.

Jadłodajnia działa od poniedziałku do piątku, w godzinach 12.00-13.00. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest zapewnienie ciepłego posiłku osobom, któ-

re znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje o przychodzenie do jadłodajni z własnymi pojemnikami.

Tak więc lokalna społeczność jest gotowa wspierać potrzebujących w trudnych chwilach. Jednocześnie jest to zachęta do solidarności i pomagania tym, którzy mogą znaleźć się w trudnej sytuacji życiowej.

(FENIX)

Z POLICJI

Nastolatka kradła kosmetyki



FOT. KPP Milicz

15-letnia mieszkanka gminy w jednym z miejscowych sklepów kosmetycznych kilka razy dokonała kradzieży różnych artykułów o łącznej wartości prawie trzech tysięcy złotych. Jej sprawę rozstrzygnie sąd dla nieletnich.

Policjanci z wydziału kryminalnego ustalili, że na przełomie sierpnia i września bieżącego roku w jednym ze sklepów kosmetycznych znanej sieci handlowej doszło do sześciu kradzieży kosmetyków. Na podstawie analizy zebranych w tej sprawie informacji stwierdzono, że sprawczynią jest 15-letnia mieszkanka jednej z wiosek w gminie Milicz.

17 października śledczy wezwali do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu matkę wraz z 15-letnią córką, podejrzewaną o dokonanie kradzieży sklepowych. Potwierdziło się, że nieletnia przynajmniej sześciokrotnie skradła różne kosmetyki o łącznej wartości przekraczającej kwotę 2800 złotych. Część z nich znajdowała się w jej miejscu zamieszkania. Odzyskane mienie zwrócono do sklepu.

– 15-latka po przesłuchaniu została zwolniona. Zebrana w tej sprawie dokumentacja będzie przesłana do miejscowego sądu, który zdecyduje o dalszym losie nieletniej. Postępowanie w jest w toku – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu.

(FENIX)

POWIAT MILICKI

Starosta zachowa swoje stanowisko

Niedawne sesje Rady Powiatu Milickiego były niezwykle burzliwe. Rozpatrywano bowiem wniosek o odwołanie starosty milickiego. Ostatecznie nie uzyskał on wymaganej większości głosów.

Pod wnioskiem o odwołanie starosty milickiego podpisało się czworo radnych – Halina Góra, Sylwia Szydłowska-Malecka, Marcin Ciesielski i Szymon Lew. Autorzy wskazywali na decyzję o likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego w milickim szpitalu i łamanie uchwał rady powiatu.

12 października zwołano sesję nadzwyczajną w celu rozpatrzenia wniosku. Okazało się, że głosowanie nie może się odbyć. Nie było bowiem opinii Komisji Rewizyjnej. Wnioskodawcy mimo to uznali, że można w takiej sytuacji dalej procedować. W związku z tym starosta złożył wniosek o zmianę porządku obrad i przyjęcie uchwały odwołującej radną Sylwię Szydłowską-Malecką z przewodniczenia wspomnianej komisji.

– Jest ustawa o samorządzie powiatowym, gdzie odwołać starostę może 3/5 ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, po 30 dniach od złożenia wniosku. Przeprowadza się to po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej. Odwołanie przewodniczącej jest jedynym sensownym rozwiązaniem. Jeśli ktoś nie wykonuje swoich obowiązków, to trzeba go odwołać – argumentował Sławomir Strzelecki, którego poparli Marek Warkocz i Krzysztof Domagała. Jak wskazywali, sprawa musi być rozstrzygnięta na tej sesji. W przeciwnym razie dojdzie do złamania prawa, czego skutkiem będzie wprowadzenie komisarza. Radna Sylwia Szydłowska-Malecka uznała, że termin 30 dni nie jest zobowiązujący, a jedynie instrukcyjny. Ogłosiła, że komisja zbierze się 19 października i prawo nie zostanie złamane.



Po gorącej dyskusji doszło do rzeczy niecodziennej i mało zrozumiałej. Przewodniczący rady uznał, że wniosek o zmianę porządku obrad nie może być procedowany, i ogłosił przerwę na nieokreślony czas, by komisja mogła sformułować opinię. Oburzyło to część radnych i starostę, którzy stwierdzili, że wniosek o przerwę trzeba przegłosować. Przewodniczący na to nie zareagował i... wyszedł z sali.

Obrady wznowiono 18 października. Wtedy przedstawiona została opinia Komisji Rewizyjnej. Odniósł się do niej starosta. – Decyzja o oddziałach szpitalnych dotyczyła wdrożenia planu naprawczego z 2019 roku. Był to wariant nr 3. Wariant nr 2 zakładał wzrost liczby urodzeń o 480 w latach 2019-2023. To myślenie życzeniowe, które się nie ziściło. Zdecydowana większość personelu nie wzięła udziału w zorganizowanym ulicznym proteście. Radna Szydłowska-Malecka, jako lokalny polityk, wpisuje się w proces działania na szkodę szpitala. Pani Halina Góra po trzech latach przypomina sobie o szpitalu, rozdziera szaty i staje się wyrocznią. Nie poświęciła chwili na wsparcie moich działań. Zajmowała się sobą, a nie pracą. Dopiero po odwołaniu zaczęła mnie krytykować. Chcieliście zobowiązać zarząd powiatu do stworzenia planu naprawczego, mimo że on ist-

nieje. Jest tam zapis, że wprowadzeni działań naprawczych spowoduje poprawę sytuacji finansowej w następnych latach. Próbowaliśmy podjąć takie działania, aby szpital zaczął się bilansować. Pani Szydłowska-Malecka 60 procent kontroli Komisji Rewizyjnej w tej kadencji poświęca zarządowi powiatu i fundacji. Natomiast szpitalowi zero. Co do złamania uchwał, to nadzór prawny wojewody wykazał, że nie mają one charakteru zobowiązującego. Były obarczone błędem prawnym. Nie wskazaliście przepisów, na podstawie których uchwała miałaby zobowiązywać. Co do stanowiska gminy Milicz, to oświadczam, że nie muszę się kierować opinią burmistrza. Czy ta cała sytuacja bulwersuje mieszkańców powiatu? Być może. Czas pokaże. Już niedługo wybory samorządowe – oświadczył Sławomir Strzelecki.

Ze starostą nie zgodzili się niektórzy radni oraz przewodniczący, stwierdzając, że dokonuje własnej interpretacji opinii nadzoru prawnego wojewody. Ostatecznie wniosek o odwołanie starosty został rozpatrzony negatywnie. Sześć osób głosowało na tak, pięć było przeciwnych, a jedna wstrzymała się od głosu. Aby wniosek przeszedł, potrzeba było dziewięciu głosów.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Burmistrz Gminy Milicz informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu ul. Trzebnicka 2 zostały wywieszane do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykazy nieruchomości będące własnością Gminy Milicz przeznaczone do sprzedaży bezprzetargowo na rzecz najemcy nr 1127/2023, 1128/2023, 1129/2023 z dnia 04.10.2023 r. oraz do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej nr 1130/2023, 1131/2023 z dnia 10.10.2023 r. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Miliczu, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pokój 45.

MILICZ

Powstanie obiekt dla miłośników rowerów



18 października burmistrz Milicza wraz z wiceburmistrzem i kierowniczką Wydziału Inwestycji podpisał umowę na budowę innowacyjnego obiektu sportowego – Rowerowego Parku Umiejętności.

Rowerowy Park Umiejętności to inwestycja, która ma spełnić oczekiwania zarówno miłośników dwóch kółek, jak i wszystkich entuzjastów ruchu na świeżym powietrzu. Obiekt powstanie na dawnych terenach lotniska, które znajdują się w okolicy nowego osiedla w Miliczu. Dzięki pilotażowemu programowi Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego budżet gminy Milicz został wzbogacony kwotą 281 898,77 zł, a Ministerstwo Sportu dołożyło kolejne 281 800 zł, co umożliwi realizację tego projektu.

Firma PUMPIT Sp. z o.o. będzie odpowiadać za budowę Rowerowego Parku Umiejętności, a czas na realizację tego zadania wynosi pół roku. Jednak przy dobrych warunkach pogodowych prace mogą zakończyć się nawet wcześniej. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli rozpocząć sezon rowerowy na nowym obiekcie już wiosną przyszłego roku. (FENIX)

GL Powierz nam swoje Social Media

Oddaj firmowy Facebook i Instagram w nasze ręce!

531 900 502 facebook.com/agenjastanowaword

PIĘKOCIN

We wspaniałej atmosferze i przy pięknej pogodzie

W minioną sobotę w Piękoćcinie (gmina Milicz) zorganizowano XIV edycję Międzywojewódzkiego Konkursu Orki Zaprzęgiem Konnym oraz VI Festiwal Dyni. To była prawdziwa uczta dla miłośników koni, dyni, a także tradycji i kultury wiejskiej.

W organizację imprezy zaangażowało się wiele podmiotów, w tym sołectwo Piękoćcin, Dolnośląska i Wielkopolska Izba Rolnicza, Ośrodek Kultury w Miliczu, Koło Gospodyń Wiejskich w Piękoćcinie czy Ochotnicza Straż Pożarna w Piękoćcinie. Wydarzeniem towarzyszącym był festyn „Polskie zboże nie tylko na talerzu”, zorganizowany przez Krajową Radę Izb Rolniczych.

W Międzywojewódzkim Konkursie Orki Zaprzęgiem Konnym w szranki stanęli zawodnicy z Dolnego Śląska i Wielkopolski. Każdy miał wyznaczoną brudę, wzdłuż której musiał dwukrotnie przejechać. Komisja oceniała czas przejazdu, dokładność i fachowość wykonanej orki oraz wrażenie ogólne i strój oracza. Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach – kobiet, mężczyzn oraz młodzików. Najlepsi oracze



otrzymali puchary oraz nagrody rzeczowe. Wśród pań triumfowała Dorota Kutin, w grupie mężczyzn zwyciężył Marek Witczak, a w gronie młodzików najlepszy okazał się Robert Rękosiewicz. Przyznano również wyróżnienia od prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej, prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej, burmistrza Milicza, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Miliczu, delegata do Krajowej Rady Izb Rolniczych, przewodniczącego Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Miliczu.



W ramach VI Festiwalu Dyni można było dowiedzieć się wielu ciekawych informacji na temat gatunków i warunków uprawiania tego uniwersalnego warzywa. Z miąższu dyni przygotować można zupę czy sernik, ale także muffiny, placki, kotlety, racuchy czy farsz do naleśników. Pestki dodaje się do sałatek lub ciasta, a z oleju przygotowuje się dressing do sałatki. Do potraw można wykorzystywać tartą surową dynię, np. do placków, lub też usmażoną bądź ugotowaną w kawałkach, np. do makaronu. Do wielu dań i deserów wykorzystywane jest też purée z pieczonej dyni. Ponadto zaprezentowano rozmaite odmia-



ny dyni uprawianej w Piękoćcinie. Przeprowadzono także konkurs kulinarny na najciekawsze potrawy z dyni. Na podium znalazły się Teresa Pawlak – pierogi z dynią, Wioletta Pruchnik – chleb dyniowy z dżemem dyniowym, a także panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Trzebiecku – chlebek z dyni z pastą z pieczonej dyni.

Oprócz tego podczas imprezy zorganizowano konkurencje sprawnościowe, konkursy z nagrodami, zabawy dla dzieci,

a nawet spotkanie z uroczymi alpakami z Tajemniczej Zagrody. Ponadto goście mogli delektować się potrawami zbożowymi i dyniowymi, a także zwiedzać stoiska z rekodzielem, ziołami, domowym ciastem i innymi smakołykami. Przy stoisku Stowarzyszenia Milicz Ponad Podziałami prowadzono lekcje pierwszej pomocy. O oprawie artystyczną zadbał krotoszyński zespół Folklor Błonie.

(FENIX)



HARCERSTWO

Wspinaczka na wysokim poziomie

14 października cieszkowska hala sportowa stała się miejscem rywalizacji wspinaczy podczas Międzyhufcowych Zawodów Wspinaczkowych Chorągwi Dolnośląskiej. Organizatorem tego wydarzenia był II Cieszkowski Środowiskowy Szczep Drużyn Harcerskich „Sokół”, którego instruktorzy wspierani byli przez klub wspinaczkowy „Direttissima”.

Warto dodać, że tegoroczne zawody wpisane zostały do kalendarza imprez z okazji Święta Województwa Dolnośląskiego. Przy okazji przygotowano wystawę fotograficzną, prezentującą górskie dokonania cieszkowskich harcerzy. To było pierwsze tego typu wydarzenie zorganizowane przez nowo powstały Hufiec Powiatu Milickiego.

W zawodach wzięło udział blisko stu wspinaczy, reprezentujących hufce z Milicza, Trzebnicy, Karkonoszy i Środy Ślą-



skiej. Uczestnicy zostali podzieleni na cztery kategorie wiekowe, a także jedną specjalną – dla profesjonalnych wspinaczy, określaną jako masters. Do pokonania były dwie drogi eliminacyjne, a najlepsi mieli szansę stawić czoła trudnej drodze finałowej.

W najmłodszej kategorii do 9. roku życia zwyciężyli Julia Szafran z 7 GZ „Orły” i Franek Fronia z 7 GZ „Orły”. Oprócz emocji wspinaczkowych dla najmłodszych drużyn z 7 GZ „Orły” przygotowały konkurs plastyczny „W górach jest wszystko, co kocham”. Główne nagrody otrzymały



Nadia Macherzyńska, Basia Ratajczyk i Alicja Żeglińska.

W kategorii harcerskiej 10-13 lat triumfowali Franek Szymczak z 8 MGDH „Albatros” oraz Maja Pórolniczak z PDH „Argentavis”. W grupie najstarszych harcerzy najlepsi okazali się Idalia Szkoka z Hufca Karkonoskiego II i Maciej Nowak z Hufca Środa Śląska. W zmaganiach profesjonalnych wspinaczy doszło do sensacji, bowiem wśród pań zwyciężyła młodziutka, zaledwie 12-letnia Jagoda Budój z 2 DH „Sokoły”, która wyprzedziła Patrycję Musiał i swoją siostrę bliźniaczkę, Oliwię.

W gronie mężczyzn pierwsze miejsce zajął Leszek Pórolniczak z KI „Źródło”, a za nim uplasowali się Piotr Bukowski z 2 DH „Sokoły” i Łukasz Smulski z KI „Źródło”.

W klasyfikacji drużynowej Puchar Komendantki Hufca Powiatu Milickiego zdobyła ekipa 2 DH „Sokoły”, wyprzedzając PDH „Argentavis” i 8 MGDH „Albatros”.

Organizację zawodów wsparły finansowo Samorząd Województwa Dolnośląskiego, Starostwo Powiatowe w Miliczu oraz gmina Cieszków.

(FENIX)

NA DRODZE

Wystarczyła chwila nieuwagi



11 października na skrzyżowaniu ulicy Piłsudskiego z ul. Sułowską w Miliczu doszło do zderzenia motocyklisty z samochodem osobowym. Kierowca jednoślada został przewieziony do szpitala.

Policjanci ustalili, że ulicą Piłsudskiego w stronę Trzebnicy jechał motocyklem marki Aprilia 16-letni mieszkaniec Sułowa. W tym samym czasie z przeciwnego kierunku samochodem osobowym marki Volkswagen Touran jechała 21-letnia

mieszkaneczka gminy Krośnice. Podczas skrętu w lewo kobieta nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu motocyklicy i zajęła mu drogę, doprowadzając do potrącenia.

Mężczyzna upadł na drogę. Został przewieziony karetką do milickiego szpitala. – Nikt inny nie ucierpiał. Pojazd uczestniczący w zdarzeniu do czasu wyjaśnienia jego okoliczności zabezpieczono na parkingu strzeżonym. Kierujący byli trzeźwi – poinformował podinsp. Sławomir Waleński z KPP w Miliczu.

(FENIX)

Z POLICJI

21-latek z białym proszkiem



9 października w godzinach porannych zatrzymano 21-letniego mieszkańca Milicza za posiadanie znacznej ilości metamfetaminy. Grozi mu do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Policjanci z wydziału kryminalnego dokonali zatrzymania w pobliżu miejscowego targowiska. Przy mężczyźnie znaleziono worek z białym proszkiem. Tester do wykrywania narkotyków wykazał, że to metamfetamina w ilości ponad 170 porcji wolnorynkowych. Po dokładnym zważeniu narkotyk trafił do policyjnego depozytu.

– Jeszcze tego samego dnia 21-latek został doprowadzony do milickiej proku-

ratury, gdzie postawiono mu zarzut posiadania znacznej ilości substancji psychotropowej. Zastosowano środek zapobiegawczy w postaci zakazu opuszczenia kraju oraz dozór policyjny. Podejrzany po przesłuchaniu został zwolniony. Policjanci wyjaśniają okoliczności sprawy, w tym pochodzenie zabezpieczonej metamfetaminy. Za jej posiadanie, zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, grozi kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności. Postępowanie jest w toku – poinformował podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

TARCZYŃSKI

Otwórz się
na pracę w Tarczyński S.A
i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ☐ Stażystów i Stażystki: do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ☐ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ☐ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ☐ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ☐ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowa, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyca, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ☐ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ☐ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ☐ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ☐ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl,
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl

NA DRODZE

Śmiertelny wypadek na krajówce

13 października na drodze krajowej nr 15 w pobliżu Dziadkowa doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego z udziałem dwóch pojazdów. Śmierć na miejscu poniósł 69-letni mieszkaniec gminy Cieszków. Kierująca drugim samochodem kobieta trafiła do szpitala w stanie ciężkim.

Według wstępnych ustaleń policji w stronę Cieszkowa jechał samochodem osobowym marki Ford Fiesta 69-letni mieszkaniec jednej z okolicznych wiosek. Z przeciwka samochodem osobowym marki Volkswagen Passat jechała 43-letnia mieszkanka województwa mazowieckiego. Gdy pojazdy zbliżyły się do siebie, z nieustalanej dotychczas przyczyny doszło do czołowego zderzenia. Siła uderzenia była tak silna, że samochody uległy bardzo poważnym uszkodzeniom, a kierowca forda został zakleszczony w aucie.

Strażacy przy użyciu sprzętu hydraulicznego rozcięli karoserię pojazdu i dopiero wtedy możliwe było wydobycie kierowcy. Niestety, mężczyzna w wyniku doznanych obrażeń ciała poniósł śmierć na miejscu. Z kolei ciężko ranną kobietę, która kierowała volkswagenem, przewieziono śmigłowcem Lotniczego



Pogotowia Ratunkowego do jednego z wrocławskich szpitali.

– Decyzją prokuratora ciało zmarłego mężczyzny zostało przewiezione do Zakładu Medycyny Sądowej we Wrocławiu w celu przeprowadzenia sekcji zwłok. W trakcie oględzin miejsca wypadku droga krajowa numer 15 była zablokowa-

na – ruch pojazdów odbywał się objazdem wyznaczonym przez okoliczne miejscowości. Trwa postępowanie mające na celu wyjaśnienie przyczyn i okoliczności tego tragicznego wypadku drogowego – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

MSPDION

Z wizytą na Stadionie Narodowym



FOT. Marcin Fojmer

13 października członkowie Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych udali się na wycieczkę do Warszawy i uczestniczyli w kolejnej odsłonie Alei Gwiazd Piłki Nożnej na Stadionie PGE Narodowym.

Przy stadionie mieli okazję spotkać się z legendami polskiego futbolu, takimi jak Lesław Ćmikiewicz, Antoni Szymanowski, Jakub Błaszczykowski, a także z sędzią Szymonem Marciniakiem. Każdy z nich uroczyście odsłonił swoją tablicę, co było wzruszającym momentem. Po uroczystości miliczanie mieli możliwość osobistego kontaktu z gośćmi specjalnymi. Rozmawiali z Jakubem Błaszczykowskim, zdobyli autografy i uwiecznili to spotkanie pamiątkowym zdjęciem.

Kolejną atrakcją była możliwość zwiedzenia Stadionu Narodowego dzięki życzliwości operatora obiektu. Miliczanie



mogli zobaczyć murawy, trybuny, a nawet szatnie zawodników.

– Jesteśmy ogromnie wdzięczni i chcielibyśmy podziękować za zaproszenie organizatorom wspaniałego przedsięwzięcia, szczególnie uwzględniając głównego pomysłodawcę – Sławomira Jachimow-

skiego. Teraz nasi kibice są jeszcze bardziej zdeterminowani, aby podnosić poziom swoich umiejętności, biorąc udział w Ekstraklasie Futsalu Bez Barier – podsumowało Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

(FENIX)

REKREACJA

Wspaniałe region dla rowerzystów

Mieszkańcy gminy Milicz i wszyscy miłośnicy turystyki rowerowej mają okazję wesprzeć i zagłosować na Dolnośląską Krainę Rowerową w Konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny w Polsce, organizowanym przez Polską Organizację Turystyczną.

Dolnośląska Kraina Rowerowa to niezwykle miejsce na mapie Polski, a jednocześnie oczywista destynacja dla miłośników dwóch kółek. Ten obszar, obejmujący 14 samorządów, w tym gminę Milicz, połączony jest wspólną ideą tworzenia tras rowerowych i udostępniania ich zarówno mieszkańcom, jak i turystom. To nie tylko malownicze widoki i wspaniała przyroda, ale również rozbudowana sieć tras rowerowych i usług turystycznych.

(FENIX)

W ramach sieci Miejsca Przyjazne Rowerzystom w Dolnośląskiej Krainie Rowerowej podróżnicy mogą korzystać z profesjonalnych przewodników, brać udział w różnorodnych imprezach rowerowych, jak na przykład „Rowerem na okrągło”, a także uczestniczyć w programach edukacyjnych, dotyczących bezpieczeństwa na drodze. Ostatnio dołączyły do nich także DKR Travel, biuro wypraw rowerowych, które oferuje niezapomniane wycieczki po Dolnośląskiej Krainie Rowerowej.

Głosowanie w konkursie potrwa do 31 października, do godziny 23.59. Każdy może oddać swój głos codziennie. Aby wesprzeć Dolnośląską Krainę Rowerową, wystarczy odwiedzić stronę konkursu.



FOT. Geminia Milicz

ZAPASY

Dziewięć razy na podium



FOT. ULKS Bizon Milicz

Reprezentanci ULKS Bizon Milicz i UKS Olimpia Cieszków rywalizowali w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików i Młodziczek w Zapasach w Stylu Wolnym, które odbyły się w Dzierżonowie. Zapaśnicy z naszego powiatu dziewięć razy stawali na podium.

Spośród przedstawicieli Bizona złoto wywalczył Bartosz Szymański, srebrne medale zdobyli Kacper Trojnar oraz Oskar Matuszek, a po brąz sięgnął Kamil Hencki.

Blisko podium byli także Karol Bałuk oraz Oliwier Gmerek, ale ostatecznie każdy z nich ukończył zmagania na piątej pozycji.

Z pięcioma krążkami z zawodów wrócili zapaśnicy UKS Olimpia Cieszków. Pierwsze miejsce w swojej kategorii zajął Franciszek Dubaj, srebro zgarnęli Gabriel Skwiercz i Błażej Żyto, a Adam Poradzisz i Wiktor Morawski stanęli na trzecim stopniu podium. Ponadto Katarzyna Łysek uplasowała się na piątym miejscu, podobnie jak Wiktoria Kamza.

(ANKA)



FOT. UKS Olimpia Cieszków

RUDA MILICKA

Zabytek dostanie drugie życie

16 października doszło do podpisania umowy Nadleśnictwa Milicz z Fundacją Most the Most na dofinansowanie remontu Gajówki w Rudzie Milickiej.

Remont zabytku potrwa do października 2025 r. W tym miejscu powstanie Centrum Ekologiczne oraz Informacja Turystyczna, a społeczność lokalna zyska obiekt do działań edukacyjnych, integracyjnych i kulturalnych. Dofinansowanie było możliwe dzięki konkursowi „Nasz Zabytek”, organizowanemu przez Fundację Most the Most. Wśród laureatów znalazła

Gajówka w Rudzie w Milickiej. Wsparcie finansowe zaoferowało również Nadleśnictwo Milicz.

Budynek został wzniesiony w XIX wieku jako leśniczówka, w której mieszkał zarządca lasów należących do milickiej galezi rodu Maltzanów. Obecnie nazywany jest Gajówką, taką bowiem rolę spełniał po drugiej wojnie światowej, kiedy przeszedł na własność Lasów Państwowych. Gajówkę w Rudzie Milickiej wybudowano w konstrukcji ryglowej, w której drewniany szkielet wypełniono ceglami.

(FENIX)

PIŁKA NOŻNA

Niespodziewany remis Baryczy

W sobotnim pojedynku z Górnikiem Złotoryja Barycz Sułów była zdecydowanym faworytem, tym bardziej że grała na własnym stadionie. Niespodziewanie mecz zakończył się podziałem punktów.

Zaczął się zgodnie z przewidywaniami. Już w 2. minucie Damian Celuch wyprowadził gospodarzy na prowadzenie. Można więc było się spodziewać, że Barycz odniesie kolejne wysokie zwycięstwo. Jed-

nak od tego momentu przyjezdni skutecznie stawiali opór sułowianom, którzy wprawdzie mieli optyczną przewagę, ale konsekwentna gra Górnika w defensywie przynosiła efekty.

W 62. minucie goście wyrównali. Daniel Ziółkowski płaskim strzałem pokonał bramkarza Baryczy. Miejscowi przycisnęli jeszcze bardziej, lecz tego dnia szczęście dopisywało ekipie ze Złotoryi. Wynik już nie uległ zmianie i Górnik wywiół z Sułowa cenny punkt. (ANKA)



FOT. Dołnośląski Związek Piłki Nożnej (Archiwum)

PIŁKA NOŻNA

Dwie dotkliwe porażki

W dwóch ostatnich kolejkach Plon Gądkowice poniósł dwie dotkliwe porażki. Dwaj rywale zaaplikowali naszej drużynie łącznie aż 13 goli.

W X serii Plon zmierzył się w Mirkowie z tamtejszym GKS-em. Gospodarze w pierwszej połowie stłamsili rywali i na przerwę schodzili, prowadząc 4:0. Po zmianie stron miejscowi nieco się rozluźnili, co wykorzystali gądkowiczanie, dwukrot-

nie znajdując drogę do ich bramki. Oba gole dla Plonu strzelił Tomasz Szymanowski. Piłkarze GKS-u także dwa razy zdołali umieścić piłkę w siatce i ostatecznie zwyciężyli 6:2.

W minioną niedzielę do Gądkowic przyjechała Polonia Trzebnica. To nie był dobry mecz w wykonaniu gospodarzy. Przewaga Polonii ani przez moment nie podlegała dyskusji. Piłkarze z Trzebnicy siedem razy trafiali do siatki i wygrali aż 7:0.

(ANKA)



FOT. GKS Mirków

ZAPASY

Nasi zdominowali zawody w Brzegu Dolnym!

Mnóstwo medali przywieźli zapaśnicy z naszego powiatu z Turnieju Zapasniczego o Puchar Burmistrza Brzegu Dolnego – Memoriału Antoniego Łakomego. W klasyfikacji klubowej najlepszy okazał się ULKS Bizon Milicz, a na drugiej pozycji znalazł się UKS Olimpia Cieszków.

Dorobek milickiego Bizona to dziesięć złotych, sześć srebrnych i sześć brązowych medali. Na najwyższym stopniu podium stanęli Jan Grudniewski, Franciszek Grudniewski, Eryk Hencki, Fabian Mądry, Dominik Mądry, Franciszek Staszkiwicz, Aleksander Chiliński, Kacper Trojnar, Bartosz Szymański i Oskar Matuszek.

Po srebro sięgnęli Nella Kocińska, Witold Kociński, Nicholas Jabłoński, Szymon Bajka, Nikola Matuszek i Kamil Hencki, a po brąz Stanisław Huz, Jakub Fiedzuk, Igor Kromuszczyński, Wojciech Kantorczyk, Brayan Mietelka oraz Izabela Mietelka.

Wychowankowie cieszkowskiej Olimpii wywalczyli natomiast siedem złotych, pięć srebrnych i osiem brązowych krążków. Jako triumfatorzy z Brzegu Dolnego wrócili Adam Poradzisz, Mateusz Szydłowski, Wiktor Morawski, Szymon Kuś, Franciszek Jasiński, Mikołaj Jasiński i Mikołaj Kusch. Na drugim stopniu podium stanęli Błażej Żyto, Bartłomiej Kuś, Filip



FOT. ULKS Bizon Milicz

Chrostek, Piotr Majewski i Tymoteusz Vlk, a brązowe medale zdobyli Alan Szydłowski, Alan Apanel, Michał Szydłowski,

Jakub Szociński, Kazimierz Krawiec, Jan Trafankowski, Nathan Barteczka oraz Antoni Skowroński. (ANKA)



FOT. UKS Olimpia Cieszków

PIŁYWANIE

Rozpoczęli nowy sezon z przytupem



FOT. Black Aqua

Reprezentanci sekcji Black Aqua Krośnicka Przystań rozpoczęli sezon 2023/2024 od bardzo dobrego startu w Poznaniu, gdzie odbyły się zawody pływackie z okazji 12. urodzin Term Maltańskich. Krośniccy pływacy przywieźli ze stolicy Wielkopolski 12 medali.

Najwięcej powodów do zadowolenia ma Patrycja Giewiada, który trzykrotnie stanęła na najwyższym stopniu podium. Była bowiem najlepsza na 50 m stylem dowolnym, na 100 m stylem zmiennym oraz na 200 m stylem dowolnym. Medale

z każdego kruszcu wywalczył Mateusz Twaróg, który triumfował na 400 m stylem zmiennym, był drugi na 400 m stylem dowolnym i zajął trzecie miejsce na 200 m stylem dowolnym.

Małgorzata Kamińska zdobyła złoto na 400 m stylem dowolnym, a na 200 m stylem dowolnym uplasowała się na trzeciej pozycji. Natalia Doniecka była druga zarówno na 50 m, jak i na 100 m stylem klasycznym. Barbara Zakrzewska wywalczyła srebrny krążek na 100 m stylem motylkowym oraz brązowy na 50 m stylem motylkowym. (ANKA)

KARATE

Srebrne medale w prestiżowym turnieju



FOT. UKS Shodan Cieszków

Ponad 1800 zawodników i zawodniczek z 31 krajów rywalizowało w Bielsku-Białej, gdzie odbyła się XVII edycja turnieju International Karate Grand Prix Polish Open. W tym gronie nie mogło zabraknąć przedstawicieli UKS Shodan Cieszków.

Indywidualnie Nikola Jasińska startowała w kata 10 lat. Po przegranej ze Słowaczką walczyła w repasażach i ostatecznie została sklasyfikowana na dziewiątym miejscu. W kata 11 lat Anna Choma najpierw pokonała Czeszkę, a potem uległa rywalce z Ukrainy. W repasażach stoczyła dwa zwycięskie pojedynki i walczyła o strefę medalową z Litwinką. Przeciwniczką okazała się lepsza i zawod-

niczka Shodana zakończyła zmagania na piątej lokacie.

W kata drużynowym U'12 A. Choma i N. Jasińska wraz z koleżanką Aleksandrą Adamską wygrały z Litwinkami, a walkę o złoto przegrały z teamem z Zaniemyśla.

– Po dobrych walkach wracamy do Cieszkowa z medalami, a każdy jest bezcenny. Możemy powiedzieć, że są w Cieszkowie karatecy na europejskim poziomie. Zawsze chcemy się dalej rozwijać i godnie reprezentować naszą małą ojczyznę. Nasze shodaniaczki dały radę w doborowym towarzystwie – skomentował Jarosław Adamski, trener Shodana, który w kata masters wywalczył także srebrny medal. (ANKA)